[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2022 года № 171

р.п. Озинки

Об утверждении Положения о комиссии по оказанию мер социальной поддержки

В целях подготовки и привлечения молодых специалистов для работы в организациях и предприятиях на территории Озинского муниципального района, расширения предоставляемых им социальных гарантий, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020г. N 1681 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования", Законом Саратовской области от 06.06.2013 года 3в 98-3СО «О создании органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Саратовской области условий для оказания медицинской помощи населению»,

УСТАВ ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Уставом Озинского муниципального района Саратовской области
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Положение о комиссии по оказанию мер социальной поддержки согласно приложению № 1.
Утвердить состав комиссии по предоставлению мер социальной поддержки согласно приложению №2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.С. Максакова.
Глава Озинского

муниципального района
                                                  А.А. Галяшкина

НПА подготовили:

Заместитель главы администрации                                                           Максаков А.С.

Начальник отдела по учету и отчетности                                                 Туманова И.В.

Главный специалист по правовому обеспечению                                    Глонти А.В.

Приложение №1

к постановлению

от 26.05.2022г. № 171

Положение о комиссии по предоставлению мер социальной поддержки

1.Общие положения.

l.l. Настоящее положение определяет порядок работы комиссии по предоставлению мер социальной поддержки на территории Озинского муниципального района.

1.2. Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки является совещательным органом при администрации района и создана для рассмотрения заявлений и дoкyментoв, поступающих в администрацию Озинского муниципального района от молодых специалистов медицинских организаций находящихся на территории Озинского муниципального района и студентов обучающимся в образовательных организациях высшего профессионального образования по договорам о целевом обучении, заключенным с администрацией Озинского муниципального района для предоставления мер социальной поддержки.

1.3. Члены комиссии в своей деятельности руководствуются нормативно - правовыми актами, регулирующими вопросы оказания дополнительных мер социальной поддержки на территории Озинского муниципального района.

2. Задачи комиссии:

2.1. Задачами комиссии являются рассмотрение заявлений и документов, поступивших в администрацию района для оказания дополнительных мер социальной поддержки.

3. Состав комиссии.

Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки создается распоряжением администрации Озинского муниципального района. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и 5 членов комиссии.

Полномочия комиссии.
Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки:
- Осуществляет приём заявлений и документов;

- Определяет очередность в соответствии с датой поступления документов;
- Обеспечивает сохранность следующих документов:
- заявления об оказании мер социальной поддержки;
-документы, подтверждающие право на меру социальной поддержки;
-протоколы ’заседаний комиссий.
-справку о результатах обучения
по завершению промежуточной аттестации.

Порядок работы комиссии.
Председатель комиссии возглавляет и осуществляет общее руководство комиссией.

  Заседания комиссии ведет председатель комиссии.

Секретарь комиссии обеспечивает оповещение членов комиссии о дне заседания, повестке дня и других вопросах; оформляет протокол заседания комиссии.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от общего
 числа членов комиссии,
и,
при равенстве голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим. Решения комиссии правомочны, если в заседании участвует не менее половины членов комиссии.
5.5.Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и членами комиссии.
5.6.Хранение протоколов комиссии осуществляет секретарь комиссии.
5.7.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Верно: начальник отдела делопроизводства

и технического обеспечения                                                  Подольская М.В.

Приложение №2

к постановлению

от 26.05.2022г. № 171

COCTAB

комиссии по предоставлению мер социальной поддержки

	Председатель комиссии
	Глава Озинского муниципального района

	Заместитель

председателя комиссии
	Заместитель главы администрации

Озинского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Делопроизводитель MKY ОДА OMP

	Член комиссии
	Начальник финансового управления
администрации Озинского муниципального района

	Член комиссии
	Начальник отдела по учету и отчетности

администрации Озинского муниципал ьного района

	Член комиссии
	Начальник отдела правового обеспечения и

муниципально-кадровой службы администрации Озинского муниципального района

	Член комиссии
	Начальник управления образования

администрации Озинского муниципального района

	Член комиссии
	Главный врач ГУЗ СО «Озинская РБ» (по

согласованию)

Верно: начальник отдела делопроизводства

и технического обеспечения                                                  Подольская М.В.